
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020
Contrato: 027/2020
Número da Inexigibilidade: 09/2020
Data: 21/10/2020
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 600181

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2020
Data da Autorização: 12/11/ 2020.
Contratado: WALTER DOS SANTOS OLIVEIRA JÚNIOR - CPF 598.599.462-72
Valor Total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Objeto: Contratação de palestrante para abertura do III COLÓQUIO DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA, cujo tema é “Conexão entre startups e a inovação 
no setor público: desafi os e oportunidades” terá duração de 1 hora, de 
forma online, no dia 20 de novembro de 2020.
Fundamento legal: Art. 25, II, § 1 da Lei 8.666/93.
Processo: 890559/2020.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral em exercício.

Protocolo: 600382

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
007/2020
A Diretora Geral em exercício da Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará – EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2020, com o fundamento legal 
Art. 25, II, § 1, da Lei 8.666/93.
Belém, 12 de novembro de 2020.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral em exercício.

Protocolo: 600388

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2339 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
I) REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1.115/GAB/SEC, de 31 de agosto 
de 2020, que designou os servidores WAGNER YIUCHI CAPELLI, Identifi ca-
ção Funcional nº 5818044/6 e HÉLIO SANTOS DE OLIVEIRA GÓES, Identi-
fi cação Funcional n° 059147780/1, ambos lotados na Diretoria de Gestão 
Contábil e Fiscal (DICONF), para atuarem, respectivamente, como fi scal 
titular e fi scal substituto do Contrato n° 054/2020/SEFA.
II) DESIGNAR os servidores HÉLIO SANTOS DE OLIVEIRA GÓES, Identifi -
cação Funcional nº 05620511/01 e ROSEMARY SOUSA DA SILVA, Identifi -
cação Funcional n° 04154/01, ambos lotados na Diretoria de Gestão Con-
tábil e Fiscal (DICONF), para atuarem como fi scal titular e fi scal substituto, 
respectivamente, do Contrato n° 054/2020/SEFA, celebrado com a empre-
sa FREEBALANCE INC., cujo objeto é a Contratação de Consultoria Espe-
cializada em serviços de tecnologia da informação para desenvolvimento e 
implantação de sistema integrado de planejamento, orçamento, execução 
orçamentária, fi nanceira, contábil e patrimonial para o Estado do Pará.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 600370
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE IMUNI-
DADE DE IPVA CAIF/DTRPARA PLACA OTQ 7598
Portaria n. 43362020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo. De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 8AJFY22G8F8017792
PARA PLACA QDK 6767

Portaria n. 43342020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 988226175HKA75650
PARA PLACA OSW 4550
Portaria n. 43372020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 9BD17164LD5853911
PARA PLACA OCA 6217
Portaria n. 43382020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 9BD27846PC7448786
PARA PLACA OXJ 0356
Portaria n. 43352020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 9BG148FK0EC449320
PARA PLACA JWA 9139
Portaria n. 43392020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 9BWGF07X17P007837
PARA PLACA JUC 8993
Portaria n. 43402020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020853823/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado:ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
Chassi 9BWGF07X96P011472

Protocolo: 600136
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE IMUNI-
DADE DE IPVA CAIF/DTR
PARA PLACA NSM 3646
Portaria n.43322020-CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020829070/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA de veículo. De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC
Marca Tipo Chassi I/M BENZ 413 CDI SPRINTER 8AC904663AE027977
PARA PLACA NSE 0595
Portaria n. 43312020 -CEEAT/IPVA/ITCD, de (data:XX.XX.XXXX)
Proc n.º 002020829070/SEFA/ÓRGÃO CENTRAL.
Motivo: Revogar a concessão da imunidade do IPVA do IPVA de veículo.De 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Base Legal: ART. 1º, § 1º, IV C/C §§ 5º E 6º DA LEI Nº 6.017/96
Interessado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC
Marca Tipo Chassi I/M BENZ 413 CDI SPRINTER CHASSI 
8AC904663AE026300

Protocolo: 600129
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2164 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
AUTORIZAR, o pagamento do adicional de férias da servidor REGINAL-
DO MELO CARVALHO, Id Func nº 5128773/1, Fiscal de Receitas Estadu-
ais, lotado na CECOMT de Portos e Aeroportos, referentes ao exercício de 
11/05/2010 a 10/05/2011.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2342 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias à servidora GENY 
ROLIM DA SILVA SANTOS, Id Func nº 3252310/1, Assistente Administra-
tivo, lotada na CECOMT de Portos e Aeroportos, para serem usufruídas no 
período de 05/10/2020 a 02/11/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 01/02/2019 a 31/01/2020, pela  PORTARIA Nº 
404 de 09/03/2020, publicada no DOE nº 34.140 de 12/03/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2365 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
INTERROMPER, 23 (vinte e três) dias, a contar de 08/09/2020, do gozo 
de férias do servidor FABIO MOREIRA FARO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5552753/1, lotado na CERAT de Belém, interrompi-
das pela PORTARIA Nº 891 de 17/07/2020, publicada no DOE nº 34.291 
de 24/07/2020, referentes ao exercício de 07/10/2018 a 06/10/2019, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no periodo de 15/10/2020 
a 06/11/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração


